
Як суб’єктам господарювання отримати 

відшкодування витрат, понесених на 

сплату ЄСВ під час дії обмежувальних 

заходів

Акт Уряду, що регламентує виплату – ПОРЯДОК, затверджений ПКМУ № 1234 від 09.12.2020 

Суб’єкти господарювання — юридичні особи, у яких станом 
на 31.10.2020 р. основний вид економічної діяльності відповідно 
до ЄДР відносився до Переліку економічних видів діяльності обмеження, 
до яких здійснюються обмежувальні протиепідемічні заходи, пов’язані із 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19), що призводять до 
тимчасової зупинки і господарська діяльність яких на дату набрання 
чинності президентським Законом № 1071 (10.12.2020р.) за даними ЄДР 
не припинена.

Суб`єкти 
отримання 
допомоги:

Розмір компенсації розраховується як середнє значення сплачених суб’єктом
господарювання сум ЄСВ за 10 місяців, що передували набранню чинності цим Законом.
Розрахунок суми компенсації здійснюється шляхом ділення суми ЄСВ, сплаченої за
десять місяців, що передували набранню чинності цим Законом, на десять.

Розмір суми компенсації розраховується територіальним органом ДПС, за
основним місцем обліку платника ЄС.

Компенсація не надається, якщо у суб’єкта господарювання на дату набрання
чинності президенстьким Законом № 1071 (10.12.2020р.) є заборгованість із сплати
єдиного внеску.

Розмір компенсації:

У питаннях отримання додаткових консультацій з отримання допомоги
звертатись до Гостєвої Наталі, департамент дерегуляції підприємницької
діяльності ФРУ, т. 251-70-21, e-mail: ddb@fru.org.ua

УВАГА!
Суб’єкт господарювання має звернутись за отриманням компенсації
ДО 21 ГРУДНЯ 2020Р. (ВКЛЮЧНО).

https://drive.google.com/file/d/1L_F7BnHswUniQZYooxy5qoG_kRmeD596/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Osyw_LoU8FP_WeGW_xpcNSpJrnaz17UO/view?usp=sharing
mailto:ddb@fru.org.ua

